

نام و نام خانوادگی:	نام پدر:	نام آموزشگاه: مرحوم نیازی	تعداد صفحات آزمون: ۲
سوالات امتحان درس: فارسی	نوبت اول دی ماه ۱۴۰۱	تاریخ آزمون: ۱۴۰۱/۱۰/۷	مدت آزمون: ۵۰ دقیقه
دانش آموزان پایه نهم متوسطه اول	شعبه کلاس:	ساعت شروع آزمون: ۹/۳۰ صبح	طراح سوال:
نمره	نمره با عدد	نمره تصحیح	نمره با عدد
تصحیح اول	نمره با حروف	تجدید نظر	نمره با حروف
نام و امضاء مصحح اول		نام و امضاء مصحح دوم	

ردیف	سوالات	بارم
۱	مفهوم نظم و نثر ۱- معنی بیت ها و عبارت های زیر را بنویسید. - این همه نقش عجب بر در و دیوار وجود هر که فکرت نکند ، نقش بود بر دیوار - همه کار ایام درس است و پند دریغا که شاگرد هشیار نیست - دیدار یار غایب دانی چه ذوق دارد؟ ابری که در بیابان بر تشنه ای ببارد - بر وجهی که در متقدم طعن نکند. - هر یکی را آنچه به کار باید داد.	۲/۵
۲	معنی واژه ها ۱- معنی واژه های مشخص شده را بنویسید. - دانش دل پیر برنا بود. - از گفتار خیره پرهیز کن - این همه آیات حق تعالی است. - متاع جوانی به بازار نیست.	۱
۳	تاریخ ادبیات ۱- دو اثر از محمد غزالی بنویسید. ۲- نویسنده کدام اثر غیر ایرانی است؟ الف) قابوس نامه ب) داستان زندگی من ج) اخلاق ناصری د) مرزبان نامه	۱
۴	درک مطلب ۱- چرا دوستان واقعی را به آینه تشبیه می کنند؟ (یک مورد) ۲- مصراع : که تواند که دهد میوه الوان از چوب؟ به کدام یک از صفات خداوند تاکید دارد؟ الف) عالم ب) رحمان ج) قادر د) رحیم	۲/۵

۳- در مصراع سعدیا، راست روان گوی سعادت بردند . گوی سعادت بردند کنایه از چیست؟
الف) کوشش کردند (ب) خوش بخت شدند (ج) خوش رفتار شدند (د) مغرور شدند

۴- این عبارت را توضیح دهید:
گوهر تن از گوهر اصل بهتر بود.

۵- در بیت آینه چو نقش تو بنمود راست خود شکن، آینه شکستن خطاست، منظور از خود شکن چیست؟

الف) توجه نکن (ب) مغرور باش (ج) به خودت نگاه کن (د) خودت را اصلاح کن

دانش زبانی و ادبی

۵

۱- در بیت های زیر از کدام آرایه های ادبی استفاده شده است؟ (هر کدام یک مورد)
الف) ای دل ار سیل فنا بنیاد هستی بر کند
ب) همی خواهم از کردگار جهان
چون تو را نوح است کشتیبان ز توفان غم مخور
شناسنده آشکار و نهان

۲- پرسش انکاری را توضیح دهید .

۳- از صفت برتر یا تفضیلی چه هنگامی استفاده می شود؟

۴- در عبارت زیر زمان فعل ها را مشخص کنید.

اگر در خانه ای شوی ، روزگاری دراز صفت آن گویی.

۵- کدام گزینه در مورد تخلص، صحیح است؟

الف) نام اصلی شاعر است.
ب) معمولاً در اولین بیت شعر می آید.
ج) به معنی رهایی یافتن و خلاص شدن است
د) شاعران گذشته از تخلص استفاده نمی کردند.

۶- در عبارت زیر گروه های اسمی و هسته آنها را مشخص کنید.

آن نویسنده ، این سه کتاب ارزشمند را نوشته است.

موفق باشید